[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Администрация

муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 октября 2023 года           село Ербогачен                                       № 390-п
Об организации общественных обсуждений в форме «общественных слушаний»
по объекту государственной экологической экспертизы
федерального уровня: «Газопровод высокого давления для закачки газа в пласт от узла подключения  до КП-1 Даниловского НГКМ»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании обращения общества с ограниченной ответственностью «Иркутская нефтяная компания» (далее – ООО «ИНК») от 16 октября 2023 года № 0179-Дэкол, руководствуясь статьей 48 Устава муниципального образования «Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать с 25 октября 2023 года по 27 ноября 2023 года общественные обсуждения проектной документации, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду по объекту «Газопровод высокого давления для закачки газа в пласт от узла подключения  до КП-1 Даниловского НГКМ».
2. Назначить проведение общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы федерального уровня в форме «общественных слушаний» на 15 ноября 2023 года в 11.00 часов 00 минут по адресу: село Ербогачен, улица Комсомольская, дом 6, актовый зал.
3. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений в форме «общественных слушаний» (формат - видеоконференцсвязь) по проектной документации, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду.
4. Проведение общественных обсуждения в формате «общественных слушаний» и сбор замечаний и предложений от общественности по обсуждению проектной документации, поручить комиссии, указанной в пункте 3 настоящего постановления.
5. ООО «ИНК» направить документацию для размещения по адресу: село Ербогачен, улица Комсомольская, дом 6, кабинет 9.

6. Администрации муниципального образования «Катангский район»:

6.1. в срок с 25 октября 2023 года по 27 ноября 2023 года обеспечить информирование общественности и других участников о сроках и месте проведения слушаний по обсуждению объекта государственной экологической экспертизы федерального уровня: «Газопровод высокого давления для закачки газа в пласт от узла подключения  до КП-1 Даниловского НГКМ» посредством опубликования соответствующей информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, а также размещения соответствующей информации на информационных стендах и сайте администрации;
6.2. организовать проведение общественных обсуждений в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации;

6.3. обеспечить регистрацию участников общественных обсуждений;

6.4. в период проведения общественных обсуждений в течение 20 календарных дней до дня проведения общественных слушаний и 10 календарных дней после проведения общественных слушаний обеспечить прием и документирование замечаний и предложений от общественности по проектной документации.
6.5. подготовить проект протокола общественных слушаний и общественных обсуждений и обеспечить его подписание.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии администрации муниципального образования «Катангский район» Муллера А.Н.

И.о. главы администрации
МО «Катангский район»

                                   Е.В. Васильева
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования
«Катангский район»

от 18 октября 2023 года № 390 -п
СОСТАВ КОМИССИИ
по проведению общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы федерального уровня: «Газопровод высокого давления для закачки газа в пласт от узла подключения до КП-1 Даниловского НГКМ».
	Лукичева Надежда Михайловна
	Заместитель главы администрации муниципального образования «Катангский район», тел.: (39560) 2-11-50

	Верхотурова Ксения Викторовна
	Секретарь комиссии, главный специалист отдела архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии администрации муниципального образования «Катангский район», тел.: (39560) 2-13-40

	Члены комиссии:

	От ООО «ИНК»

Калинина Александра Анатольевна

	Начальник отдела экологии департамента экологии УООС ООО «ИНК»
тел.: (3952) 211-352 (доб. 3080),
эл. почта kalinina_aa@irkutskoil.ru

	От ООО «ИНК»

Колесникова Ольга Васильевна

	Главный специалист группы сопровождения ГЭЭ отдела экологии департамента экологии УООС ООО «ИНК»
тел.: (3952) 211-352 (доб. 2103),
эл. почта darkhanova_sr@irkutskoil.ru

	От администрации

муниципального образования «Катангский район»

	Муллер Андрей Николаевич
	Начальник отдела архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии администрации муниципального образования «Катангский район», тел.: (39560) 2-13-40.